ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:        /UBND-VX     Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2024

V/v hỗ trợ tính năng phê duyệt Danh mục

hồ sơ công việc trên Hệ thống Idesk

cho phòng, ban của huyện

                                    Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định

 Thực hiện Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ

về công tác văn thư;

Căn cứ Thông báo số 1642/TB-SNV ngày 18/9/2023 của Sở Nội vụ về kết

quả kiểm tra công tác văn thư, lưu trữ năm 2023 tại huyện Tuy Phước;

Căn cứ Điều 28 Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính

phủ quy định việc Lập Danh mục hồ sơ: “Danh mục hồ sơ do người đứng đầu cơ

quan, tổ chức phê duyệt, được ban hành vào đầu năm và gửi các đơn vị, cá nhân

liên quan làm căn cứ để lập hồ sơ”.

Từ đầu năm 2023, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin

phối hợp với Phòng Nội vụ hướng dẫn các phòng, ban, ngành huyện, UBND các

xã, thị trấn thực hiện lập hồ sơ công việc (theo phiên bản 4.0).

Đến tháng 9/2023, Hệ thống Văn phòng điện tử cập nhật phiên bản 5.4.1,

mở thêm chức năng lập hồ sơ công việc theo danh mục và không theo danh mục.

Căn cứ tài liệu hướng dẫn, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông

tin triển khai tập huấn đến các cơ quan, đơn vị, tuy nhiên khi cán bộ văn thư

thao tác đến Bước trình duyệt “Danh mục hồ sơ” thì hệ thống không thể hiện tên

Người duyệt là lãnh đạo của phòng, ban, ngành cần phê duyệt Danh mục hồ sơ

(chỉ thể hiện tên của lãnh đạo UBND huyện). Căn cứ chức năng, nhiệm vụ,

Phòng Văn hóa và Thông tin đã phản ánh đến Sở Thông tin và Truyền thông,

Công ty CP Tin học giải pháp tích hợp mở (iNet Solutions), nhưng đến nay phần

mềm chưa được điều chỉnh (có Công văn số 82/PVHTT ngày 06/11/2023).

Vì vậy, để công tác lập hồ sơ công việc trên Văn phòng điện tử theo đúng

quy định hiện hành, UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị Sở Thông tin và

Truyền thông can thiệp, phản ánh để Công ty CP Tin học giải pháp tích hợp mở

(iNet Solutions) thực hiện điều chỉnh phần mềm cho phép lãnh đạo phòng, ban

phê duyệt Danh mục hồ sơ công việc của đơn vị mình.

UBND huyện Tuy Phước báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông biết, tạo

điều kiện hỗ trợ để địa phương hoàn thành tốt nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (b/cáo);

- Phòng Nội vụ (đ/biết);

- Phòng VH&TT (t/dõi);

- Lưu: VT, K5

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hùng Tân

		2024-06-29T13:33:08+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-30T08:20:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-01T09:15:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T09:54:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T09:54:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T09:54:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T09:54:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!